
Муниципальное дошкольное 
образовательное автономное учреждение 
«Детский сад № 101» 
г. Оренбурга 

ПРИКАЗ 
от   13.10.2023 г.       № 48/9 
г. Оренбург 

«О назначении должностного лица, ответственного за реализацию 
антикоррупционной политики» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), в целях 
организации работы по предупреждению и противодействию коррупции в 
МДОАУ «Детский сад №101» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить должностное лицо, ответственное за реализацию
антикоррупционной политики в ДОО заместителя заведующего по ВО и МР 
Вдовенко Е.В. 
2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за
реализацию антикоррупционной политики. 
3. Ответственному лицу обеспечить своевременное размещение
нормативно-правовых актов и иных материалов антикоррупционной 
направленности на сайте ДОО. 
4. Вменить в обязанности ведение журнала учета сообщений о
совершении коррупционных правонарушений работниками ДОО. 
5. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному
сбору денежных средств. 
6. Ответственному лицу осуществлять контроль за соблюдением
сотрудниками кодекса этики и служебного поведения работников 
образовательной организации, предотвращению и регулированию конфликта 
интересов. 
7. Ответственному лицу обеспечивать сотрудничество образовательной
организации с правоохранительными органами. 
8. Ответственному лицу регулярно проводить мониторинг действующего
законодательства по антикоррупционной политике и своевременно вносить 
изменения в локальные акты дошкольной образовательной организации по 
данному вопросу. 
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №101      _______________О.Г. Загребнева 

Ознакомлена:                  ________________Е.В. Вдовенко 


		2023-12-13T18:34:46+0500
	Загребнева Ольга Геннадьевна




